2 Et dixit: [†] Dominus de Sion rugiet, & de Jerusalem dabit vocem suam: & luxerunt speciosi pastorum, & exsiccatus est vertex Carmeli.

3 Hec dicit Dominus: Super tribus sceleribus Damasci, & super quattuor non convertam eum: eo quod tritaverint in plaustris ferreis Galaad.

4 Et mittam ignem in domum Azael: & devorabit domos Benadad.

5 Et conteret vestrum Damasci: & disperdam habitatorem de campo idoli, & tenentem sceptrum de domo voluntatis: & transferetur populus Syriae Cyrenen, dicit Dominus.

6 Hec dicit Dominus: Super tribus sceleribus Gaza, & super quatuor non convertam eum: eo quod transflerint captivitatem perfectam, ut concluderent eam in Idumaea.

7 Et mittam ignem in murum Gazæ, & devorabit aedes ejus.

8 Et disperdam habitatorem de Azoto, & tenentem sceptrum de Ascalone: & convertam manum meam super Accaron, & peribunt reliqui Philistinorum, dicit Dominus Deus.

9 Hec dicit Dominus: Super tribus sceleribus Tyri, & super quatuor non convertam eum: eo quod concluderent captivitatem perfectam in Idumaea, & non sint recordati frideris fratrum.

10 Et mittam ignem in murum Tyti, & devorabit aedes ejus.

11 Hec dicit Dominus: Super tribus sceleribus Edom, & super quatuor non convertam eum: eo quod persecutus sit in gladio fratrem suum, & violauerit misericordiam ejus, & tenerit ultra fuorem suum, & indignationem suam servaverit usque in finem.

12 Mittam ignem in Theman: & devorabit aedes Bosrie.

13 Hec dicit Dominus: Super tribus sceleribus filiorum Ammon, & super quatuor non convertam eum: eo quod dissecuerit prægnantes Galaad ad dilatandum terminum suum.

14 Et succidam ignem in muro Rabba: & devorabit aedes ejus in iulatu in die belli, & in turbine in die commotionis.

15 Et ibit Melchom in captivitatem, & principes ejus simul, dicit Dominus.

CAPUT II.

Ultro Domini in Moab, Judam & Israelem, hisque minatur interitum, quem effugere non poterunt: quia accepisti beneficiis semper fuerunt ingrati, Deique legem abiecerunt.

1 Hec dicit Dominus: Super tribus sceleribus Moab, & super quatuor non convertam eum: eo quod incenderit ossa regis Idumeæ usque ad cinerem.

2 Et mittam ignem in Moab, & devorabit aedes Carioti: & morietur in sonitu Moab, in clangore tubæ:

3 Et disperdam judicem de medio ejus, & omnes principes ejus interficiam cum eo; dicit Dominus.

4 Hec dicit Dominus: Super tribus sceleribus Iuda, & super quatuor non convertam eum: eo quod abiecerit legem Domini & mandata eius non custodierit: deceperunt enim eos idola sua, post quæ abiabant patres eorum.

5 Et mittam ignem in Iuda, & devorabit aedes Jerusalem.

6 Hec dicit Dominus: Super tribus sceleribus Israel, & super quatuor non convertam eum: pro eo quod vendiderit pro argento iustum, & pauperem pro calcementis.

7 Qui conterunt super pulvrem terræ capitâ pauperum, & viam humilium declinant: & filius ac pater ejus jenit ad puellam, ut violarent nomen sanctum meum.

8 Et super vestimentis pignoratis accubuerunt iuxta omne altare: & viuum damnatorum biebant in domo Dei sui.

9 [†] Ego autem exterminavi Amorrhæum a facie eorum: cuius altitudo, cedrorum altitudo ejus, & fortis ipse quasi querqus: & contrivit fructum ejus desuper, & radices ejus suberunt.

10 [†] Ego sum, qui ascendere vos feci de Terra Aegypti, & duxi vos in deserto quadrangulo anni, ut possideremus terram Amorrhæi.

11 Et suscitavi de filiis vestris in prophetas, & de juvenibus vestris Nazaræos: numquid non ita est filii Israel, dicit Dominus?

12 Et propinabitis Nazaræis vinum: & prophetis mandabitis, dicentes: Ne prophetetis.

13 Ecce ego stridebo subter vos, sicut striderem plaustrum onustum sceno.

14 Et peribit fuga a veloce, & fortis non ostinxerit virtutem suam, & robustus non salvabit animam suam:

15 Et tenens arcum non stabit, & velox pedibus suis non salvabitur, & ascensor equi non salvabit animam suam:

16 Et robustus corde inter fortis nudus fugiet in illa die, dicit Dominus.

CAPUT III.

Domum Israel populum olim unice electum arguit variorum scelerum: ex quibus pauca dicit servandos in superventura afflitione, quam ipsis comminatur.

1 [†] Audeite verbum, quod locutus est Dominus super vos, filii Israel: super omnem cognationem, quam eduxi de Terra Aegypti, dicens;

[†] Num.
21. 24.
Deut.
2. 24.
^{+Exod.}
14. 21.
Deut.
8. 2.

² Tantummodo vos cognovi ex omnibus conationibus terrae: idcirco visitabo super vos omnes iniurias vestras.

³ Numquid ambulabunt duo pariter, nisi conveniet eis?

⁴ Numquid rugiet leo in saltu, nisi habuerit praedam? numquid dabit catus leonis vocem de cubili suo, nisi aliquid apprehenderit?

⁵ Numquid cadet avis in laqueum terrae abique acrius? numquid auferetur laqueus de terra antequam ciperit?

⁶ Si clangeret tuba in civitate, & populus non expaveret? si erit malum in civitate, quod Dominus non fecerit?

⁷ Quia non facit Dominus Deus verbum, nini revelaverit secretum suum ad servos suos prophetas.

⁸ Leo rugiet, quis non timebit? Dominus Deus locutus est, quis non prophetabit?

⁹ Auditum facite in aedibus Azotii, & in aedibus Terra Aegypti: & dicite: Congregamini super montes Samariae, & videz infanias multas in medio ejus, & calumniam patientes in penetralibus ejus.

¹⁰ Et nescierunt facere rectum, dicit Dominus, thesaurizantes iniuriam & rapinas in aedibus suis.

¹¹ Propterea hac dicit Dominus Deus: Tribulabitur, & circuerit terra: & derribitur ex te fortitudo tua, & diripientur aedes tue.

¹² Hec dicit Dominus: Quomodo si eruat pastor de ore leonis duo crura, aut extremum auricula: sic eruentur filii Israel, qui habitant in Samaria in plaga lectuli, & in Damasci grabato.

¹³ Audite, & contestamini in domo Jacob, dicit Dominus Deus exercitum:

¹⁴ Quia in die cum visitare coepero prævaricationes Israei, super eum visitabo, & super altaria Bethel: & amparabuntur cornua altaris, & cadent in terram.

¹⁵ Et percuriam domum hiemalem cum domo astiva: & peribunt domus eburnea, & dissipabuntur aedes multæ, dicit Dominus.

C A P U T . IV.

Invenitur sub typovaccarum pinguis in iniquos primates Samaria, ipsorum subsannans idolatriam: & quia filii Israei variis flagellis a peccatis suis revocari non potuerunt, minatur eis Dominus similia his que prius passi fuerant: hortando ut ad Deum omnipotentem convertantur.

¹ **A**udite verbum hoc vaccæ pingues, quæ estis in monte Samaria: quæ calumniam facitis egenis, & confringitis pauperes: quæ dicitis dominis vestris: Afferte, & bibemus.

² Juravit Dominus Deus in sancto suo: quia ecce dies venient super vos, & levabunt vos in contis, & reliquias vestras in ollis ferventibus.

³ Et per aperturas exhibitis altera contra alteram, & projiciemini in Armon, dicit Dominus.

⁴ Venite ad Bethel, & impie agite, ad Galgalam, & multiplicate prævaricationem: & affrite mane victimas vestras, tribus diebus decimas vestras.

⁵ Et sacrificeate de fermentato laudem: & vocate voluntarias oblationes, & annuntiate: sic enim volvistis filii Israel, dicit Dominus Deus.

⁶ Unde & ego dedi vobis stuporem dentium in cunctis urbibus vestris, & indigentiam panem in omnibus locis vestris: & non effiseris ad me, dicit Dominus.

⁷ Ego quoque prohibui a vobis imbre, cum adhuc tres mensies superessent usque ad messem: & plui super unam civitatem, & super alteram civitatem non plui: pars una compluita est, & pars, super quam non plui, aruit.

⁸ Et venerunt duae & tres civitates ad unam civitatem ut bibent aquam, & non sunt satiatae: & non reditis ad me, dicit Dominus.

⁹ ^f Percussi vos in vento urente, & in auggine, multitudinem hortorum vestrorum, & vinearum vestrarum: oliveta vestra, & cicera vestra comedit etruca: & non reditis ad me, dicit Dominus.

¹⁰ Missi in vos mortem in via Aegypti, percussi in gladio juvenes vestros, usque ad captivitatem equorum vestrorum: & ascendere feci putredinem castrorum vestrorum in nares vestras: & non reditis ad me, dicit Dominus.

¹¹ Subverti vos, [†] sicut subvertit Deus Sodomam & Gomorrah, & facti estis quasi toris raptus ab incendio: & non reditis ad me, dicit Dominus.

¹² Quapropter haec faciam tibi Israel: postquam autem haec fecero tibi, preparare in occursum Dei tui Israel.

¹³ Quia ecce formans montes, & creans ventrum, & annuntians homini eloquim suum, faciens matutinam nebulam, & gradiens super excelsa terræ: Dominus Deus exercituum nomen ejus.

C A P U T . V.

Luget ea sum Israelis Propheta, revocans eos ad querendum Dominum, ut ita possint evadere afflictiones suis peccatis debitas, propter quas ubique planctus erit: odit Dominus festivitatem a sacrificiis eorum, quibus propter idolatriam minatur captivitatem.

¹ **A**udite verbum istud, quod ego levo super vos plantum: Dominus Israei cecidit, & non adjicet ut resurgat.

² Virgo Israeli projecta est in terram suam, non est qui suscitare eam.

³ Quia haec dicit Dominus Deus: Urbs de qua egrediebantur mille, relinquentur in ea centum: & de qua egrediebantur centum, relinquentur in ea decem in domo Israei.

⁴ Quia haec dicit Dominus domui Israeli: Quærite me, & vivetis.

⁵ Et nolite querere Bethel, & in Galgalam nolite intrare, & in Bersabee non transflibitis: quia Galgala captiva ducetur: & Bethel erit inutilis.

⁶ Quæritis Dominum, & vivite: ne forte comburatur ut ignis dominus Joseph, & devorabit, & non erit qui extinguat Bethel.

⁷ Qui convertitis in absinthium iudicium. & iustitiam in terra relinquitis.

⁸ Facientem Arcturum & Orionem, & convertentem in mane tenebras, & diem in noctem mutantem: ^f qui vocat aquas mari, & effundit eas super faciem terræ: Dominus nomen est ejus.

⁹ Qui subridet vastitatem super robustum, & depopulationem super potentera afferit.

¹⁰ Odio habuerunt corripientes in porta: & loquentes perfecte abominati sunt.

¹¹ Idcirco, pro eo quod diripiebatis pauperem, & praedam electam tollebatis ab eo: ^f domos quadro lapide adificabitis, & non [†] sophabitibus in eis: vineas plantabitis amantisimæ, & non bibetis vinum earum.

¹² Quia

12 Quia cognovi multa scelera vestra, & fortia peccata vestra: hostes justi accipientes munus, & pauperes deprimentes in porta:

13 Ideo prudens in tempore illo tacebit, quia tempus malum est.

14 Querite bonum, & non malum, ut vivatis: & erit Dominus Deus exercitum vobis, sicut dixi.

15 ¶ Odite malum, & diligite bonum, & constituite in porta iudicium: si forte misereatur Dominus Deus exercitum reliquias Joseph.

16 Propterea hec dicit Dominus Deus exercitum dominator: In omnibus plateis planetis: & in cunctis, que foris sunt, dicetur vox vae: & vocabunt agricolam ad luctum, & ad planctum eos qui scunt plangere.

17 Et in omnibus vineis eis planctus: quia pertransito in medio tui, dicit Dominus.

18 ¶ Vae desiderantibus diem Domini: ad quid eam vobis? dies Domini ita, tenebra, & non lux.

19 Quomodo si fugiat vir a facie leonis, & occurrit ei ursus: & ingredietur domum, & innititur manu sua super parietem, & mordet eum colubri.

20 Numquid non tenebrae dies Domini, & non lux: & caligo, & non splendor in ea?

21 ¶ Odi, & projecti festivitates vestras: & non capiam odorem cunctum vestrorum.

22 Quod si obtuleritis mihi holocausta, & munera vestra, non suscipiam: & vota pinguium vestrorum non respiciam.

23 Auster a me tumultum carminum tuorum: & cantica lyra tua non audiam.

24 Et reuelabitur quasi aqua iudicium, & iustitia quasi torrens fortis.

25 ¶ Numquid hostias & sacrificium obtulisti mihi in deserto quadraginta annis, domus Israel?

26 Et portasti tabernaculum Moloch vestro, & imaginem idolorum vestrorum, fidus dei vestri, qua fecistis vobis.

27 Et migrare vos faciam trans Damascum, dicit Dominus, Deus exercitum nomen ejus.

C A P U T VI.

Comminatur Dominus superbis, & in deliciis agentibus exitum ac transmigrationem, una cum reliquo populo Israel, cuius detestatur superbiam.

1 VIRGE qui opulentis estis in Sion, & confiditis in monte Samariae: optimates capita populorum, ingredientes pompatice domum Israel.

2 Transite in Chalane, & videte, & ite inde in Emath magnam: & descendere in Gerusalem, & ad optimam quaque regnum horum: si latior terminus eorum termino vestro est.

3 Qui separati estis in diem malum: & appropinquaret folio iniquitatis.

4 Qui dormitis in lectis eburneis, & lascivitis in stratis vestris: qui comeditis agnum de grege, & vitulos de medio armenti.

5 Qui canitis ad vocem psalterii: sicut David puraverunt se habere vasa cantici.

6 Bibentes vinum in phialis, & optimo unguento, delibuti: & nihil patiebantur super contritione Josephi.

7 Quapropter nunc migrabunt in capite transmigrantium: & auferetur factio lascivientium.

8 ¶ Juravit Dominus Deus in anima sua, dicit Dominus Deus exercitum: Detestor ego superbiam Jacob, & domos ejus odi, & tradam civitatem cum habitatoribus suis.

9 Quod si reliqui fuerint deceni viri in domo una, & ipsi morientur.

10 Et tolleret eum propinquus suus, & combureret eum, ut efficeret offsa de domo: & diceret ei, qui in penitentibus domus est: Numquid adhuc est penes te?

11 Et respondebit: Finis est. Et dicet ei: Tace, & non recorderis nominis Domini.

12 Quia ecce Dominus mandabit, & percurret domum maiorem ruinis, & domum minorem scissionibus.

13 Numquid currere queunt in petris equi, aut arari potest in bubulis, quoniam convertit istis in amaritudinem iudicium, & fructum iustitiae in absinthium?

14 Qui latramini in nihilo: qui dicitis: Numquid non in fortitudine nostra assumimus nos cornua?

15 Ecce enim suscitabo super vos domus Israel, dicit Dominus Deus exercitum, gentem: & conteret vos ab introitu Emath, usque ad torrentem derelicti.

C A P U T VII.

Deprecatur Prophetas panas quas videt immobile, & Dominus comminatur captivitatem, quam Amos sub parabola trulla clementarii vaticinatur, aduersante licet Amasia sacerdote Bethel: qui coram rege Israel accusat Amos, suadens ipsi Amos, ut eam prophetatum in terram Iuda: sed ostendit se factum a Domino prophetam ut super Israel prophetaret, qui & Amasia & Israeli varicinatur afflictiones.

1 HOC ostendit mihi Dominus Deus: & ecce factor locute in principio germinantium serotini imbris, & ecce serotinus post tonsionem regis.

2 Et factum est: cum consummasset comedere herbam terrae, dixi: Domine Deus propitius esto, obsecro: quis suscitabit Jacob, quia parvulus est?

3 Misertus est Dominus super hoc: Non erit, dixit Dominus.

4 Haec ostendit mihi Dominus Deus: & ecce vocabat iudicium ad ignem Dominus Deus: & devoravit abyssum multam, & comedit filium partem.

5 Et dixi: Domine Deus quiesce, obsecro: quis suscitabit Jacob, quia parvulus est?

6 Misertus est Dominus super hoc: Sed & istud non erit, dixit Dominus Deus.

7 Haec ostendit mihi Dominus: & ecce Dominus stans super murum litum, & in manu ejus trulla clementarii.

8 Et dixit Dominus ad me: Quid tu vides Amos? Et dixi: Trullam clementarii. Et dixit Dominus: Ecce ego ponam trullam in medium populi mei Israel: non adjiciam ultra perinducere eum.

9 Et demolientur excelsa idoli, & sanctificationes Israel desolabuntur: & consurgam super domum Jeroboam in gladio.

10 Et misit Amarias sacerdos Bethel ad Jeroboam regem Israel, dicens: Rebellaris contra te Amos in medio domus Israel: non periret terra sustinere universos sermones ejus.

11 Hec enim dicit Amos: In gladio morietur Jeroboam, & Israel captivus migrabit de terra sua:

12 Et dixit Amarias ad Amos: Qui vides, graderet, fuge in terram Iuda: & comedere ibi panem, & prophetabis ibi.

13 Et in Bethel non adjicies ultra ut prophetes: quia sanctificatio regis est, & domus regni est.

14 Responditque Amos, & dixit ad Amasiam: Non sum propheta, & non sum filius propheta: sed armentarius ego sum vellicans sycomorus.

15 Et tulit me Dominus cum sequerer gem: & dixit Dominus ad me: Vade propheta ad populum meum Israel.